



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS

Licitação SMVO/SMSPMU
Fis.: _____
ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 860727/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2023

PROC. ADM. N.: 860727/2023

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande, através da Pregoeira Oficial designada pela Portaria nº 36/2022/SMVO-GAB, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados o **RESULTADO** do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2023**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO – AMPLA CONCORRÊNCIA**, conforme descrito no Edital e seus anexos, o referido processo tem por objeto: **Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa capacitada em serviços de engenharia para a execução de Guia (Meio-fio) e Sarjeta no Município de Várzea Grande/MT.** Onde sagrou-se vencedora a empresa:

WR CERQUEIRA CONSTRUTORA LTDA pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 30.345.106/0001-98. **VENCEDORA** com os valores:

LOTE ÚNICO

ITEM	CÓD. TCE	CÓD.	BANCO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QTD.	P. UNIT.	TOTAL
1.0				ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
1.1	4010 10-8	COMP 1.1	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Unidade Cód.: 1	1	R\$ 52.516,37	R\$ 52.516,37
2				SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
2.1	0002 6807	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	Metro Cód.: 2	5.000	R\$ 27,70	R\$ 138.500,00
2.2	0002 6808	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM	Metro Cód.: 2	5.000	R\$ 33,79	R\$ 168.950,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS

Licitação SMVO/SMSPMU
Fis.: _____
ASS: _____

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 860727/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/2023

				TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016				
2.3	4416 63-5	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	Metro Cód.: 2	12.000	R\$ 56,41	R\$ 676.920,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.036.886,37 (Um Milhão, Trinta e Seis Mil, Oitocentos e Oitenta e Seis Reais e Trinta e Sete Centavos)								

Várzea Grande - MT, 17 de março de 2023.


Aline Arantes Correa
Pregoeira